
Vargem Alta, quinta-feira, 03 de julho de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2627 Página 2 de 06 

de junho de 2025, classificado no Concurso Público nº 001/2023, estando o candidato consequentemente eliminado do Concurso Público nº 001/2023, 

em razão da motivação abaixo: 

CARGO: PSICÓLOGO 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
DECRETO DE 
NOMEAÇÃO 

Nº 
MODALIDADE 

     
   MOTIVAÇÃO 

ELISA BASTIANELLI 
SCARAMUSSA 

0052511 5º 5773/2025 
Ampla 

Concorrência 

Apresentação de Termo de 
Desistência Definitiva 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 03 de julho de 2025. 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 5786, DE 03 DE JULHO DE 2025. 
 
EXONERA, A PEDIDO, A SRª. JANAINA BERRO PEDRUZZI VIZZONI DO CARGO DE CUIDADOR, CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO 
Nº 001/2023. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, considerando o requerimento 
constante no Processo E-Docs nº 2025-6NWD4; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. JANAINA BERRO PEDRUZZI VIZZONI, do Cargo de provimento Efetivo – Cuidador, matrícula nº 010571, 
data de admissão 28/08/2024, nomeada por meio do Decreto nº 5318, de 01 de agosto de 2024, publicado no Órgão Oficial nº 2408, de 01 de agosto 
de 2024, classificada no Concurso Público nº 001/2023. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 26/06/2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Vargem Alta-ES, 03 de julho de 2025. 
 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 5787, DE 03 DE JULHO DE 2025. 
 
TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Torna sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, constante no Decreto nº 5761, de 13 de junho de 2025, publicado no 
Órgão Oficial nº 2617, de 13 de junho de 2025 e do Edital de Chamamento nº 087/2025, de 13 de junho de 2025, publicado no Órgão Oficial nº 2617, 
de 13 de junho de 2025, classificados no Concurso Público nº 001/2023, estando os candidatos consequentemente eliminados do Concurso Público 
nº 001/2023, em razão das motivações abaixo: 
 

 
CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO 
 

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
DECRETO DE 
NOMEAÇÃO 

Nº 
MODALIDADE 

     
   MOTIVAÇÃO 

DEBORA 
CRISTINA DE 
SOUZA SILVA 

0052123 8º (COTA – negro) 5761/2025 
Autodeclarado 

étnico racial 
(negro) 

Não comparecimento no prazo legal 
para a apresentação da 
documentação obrigatória. 

 

 
CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO 
 

 
NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

DECRETO DE 
NOMEAÇÃO 

Nº 
MODALIDADE 

     
   MOTIVAÇÃO 

Datainfo
Realce


